
２０２２年７月５日 

関係者各位 

 

新型コロナウィルス感染症の観察期間延長のお知らせ 

日頃より、当施設運営につきましては、ご理解を賜り誠にありがとうございます。 

２０２２年６月２３日、特別養護老人ホームＢ棟３階で発生した新型コロナウィルス感

染症について、６月２５日以降、新たな感染者なく経過しておりましたが、７月４日に同

フロアご利用者１名が発熱され、尿路感染症疑いにて入院となりました。 

入院時に行ったＰＣＲ検査は陰性とのことですが、病院の方針により入院時含む３日間の

検査実施によりコロナ感染症の有無を判断するとのことです。 

このため、病院での検査結果が確定するまで観察期間を延長するよう保健所より指示が

なされ、併せて短期入所の受け入れ再開についても延期といたします。検査結果によって

は再延長となる場合もございますが、７月１１日を再開予定と考えております。 

引き続き、今後、状況が変わる場合は、当法人ＨＰへ掲載をして参ります。 

ご利用者様、ご家族様並びに関係機関の皆様には、多大なご心配とご不便をおかけいた

します。心よりお詫び申し上げます。 

何卒ご理解、ご支援のほど賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

社会福祉法人 大六福祉会 

特別養護老人ホーム 伊勢原ホーム 

施設長 大津 むつみ 

TEL 0463-93-5521 

https://dairoku.org 


